様式1
受付番号

人を対象とする研究審査申請書

　　年　　月　　日

金沢大学人間社会研究域
「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会委員長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所　属
氏　名

　金沢大学人間社会研究域「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会設置要項第６条の規定に基づき，下記のとおり申請します。

	記

	1．研究課題名

	2．研究期間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日
（調査実施期間：　　 　年　 月 　日　～　　　 　年　 月　 日）

	3．研究責任者名

　　　　　　　　　　　（所属）

	4．共同研究者名
所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	5．情報管理者名
　 所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	6．研究概要

	7．被験者の内容
	（人数，年齢，性別，職業等）

	8．研究により生じる可能性がある侵襲の種類や不利益，危険性の有無や，個人情報を伴うアンケート調査，インタビュー調査，提供を受けた試料の使用などに対する倫理的配慮等
（情報・データの保管・管理の方法も含む）

9．備考

1．各項目の記載は，できるだけ具体的かつ詳細に行うこと。

様式1
受付番号

人を対象とする研究審査申請書

　　年　　月　　日

金沢大学人間社会研究域
「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会委員長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所　属
氏　名

　金沢大学人間社会研究域「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会設置要項第６条の規定に基づき，下記のとおり申請します。

記

	1．研究課題名

	2．研究期間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日
（調査実施期間：　　 　年　 月 　日　～　　　　年　 月　 日）

	3．研究責任者名

　　　　　　　　　　　（所属）

	4．共同研究者名
所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	5．情報管理者名
　 所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	6．研究概要
	（*スペースが足りない場合は拡大して）
（*アンケート調査の場合は調査紙，インタビュー調査の場合はインタビュー項目が
   わかる資料を添付すること）
（*研究目的，内容，収集するデータの種類や収集方法など具体的に）

	7．被験者の内容
	（人数，年齢，性別，職業等）
（*具体的に。被験者に15歳未満の者や障がいをもつ者がいる場合はその点を明記）

	8．研究により生じる可能性がある侵襲の種類や不利益，危険性の有無や，個人情報を伴うアンケート調査，インタビュー調査，提供を受けた試料の使用などに対する倫理的配慮等
（情報・データの保管・管理の方法も含む）
（＊スペースが足りない場合は拡大して）
（＊研究により生じる心身への侵襲や不利益,危険性の有無を記載すると共に,これらの可能性がある場合
   は，その度合いを具体的に記載するとともに，対応方法も明記）
（＊インタビュー，アンケート等の場合は，参加が自由意思によるものであることや途中離脱が可能である
   こと，回答拒否が可能であること，等々，基本的な配慮がなされていることを明記）
（＊対象者への説明文書や「調査協力へのお願い」文書を作成している場合はそれを添付）
（＊同意書を取る場合はその旨を明記するとともに，標準書式以外の場合は使用予定の書式を添付）
（＊アンケート，インタビュー等の場合は，必要に応じて対象者を拘束する時間を記載）
（＊データの管理場所や廃棄までの期間も記載）

9．備考　（＊謝礼提供をする場合は具体的に記載）

＊いずれの項目も具体的かつ詳細に記載してください。※青字は，申請書作成の際の留意事項

様式2(学生用)
受付番号

人を対象とする研究審査申請書

　　年　　月　　日

金沢大学人間社会研究域
「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会委員長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所　属
氏　名
　　　　　　　　　　　　　　　　　　指導教員氏　名

金沢大学人間社会研究域「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会設置要項第６条の規定に基づき，下記のとおり申請します。

記

	1．研究課題名

	2．研究期間
	　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日
（調査実施期間：　　 　年　 月 　日　～　　　　年　 月　 日）

	3．研究責任者名

　　　　　　　　　　　（所属）

	4．共同研究者名
所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	5．情報管理者名
　 所属・職名

　　　　　　　　　　　 (所属)　　　　　　　（職名）

	6．研究概要

	7．被験者の内容
	（人数，年齢，性別，職業等）

	8．研究により生じる可能性がある侵襲の種類や不利益，危険性の有無や，個人情報を伴うアンケート調査，インタビュー調査，提供を受けた試料の使用などに対する倫理的配慮等
（情報・データの保管・管理の方法も含む）

9．備考

1．各項目の記載は，できるだけ具体的かつ詳細に行うこと。

様式3

同意書

金沢大学人間社会研究域長・学域長　殿

研究課題：

研究責任者：

所属・職名（研究責任者が学生の場合は学年）：

指導教員名（研究責任者が学生の場合）：

私は，金沢大学人間社会研究域における上記の研究・調査について，十分な説明を受け，了解しましたので，被験者・調査協力者となることを同意します。

　　年　　月　　日

　　　　　　　　　現　 住 　所

　　　　　　　　　　署　　　　名

　　　　　　　　　　保護者等署名

· 本様式によりがたい場合は，本様式に準じて作成すること。

様式4
人を対象とする研究審査結果報告書

　　年　　月　　日

金沢大学人間社会研究域長　殿

　　　　　　　金沢大学人間社会研究域「人を対象とする研究」に関する
　　　　　　　　　　　倫理審査委員会委員長

令和　　年度第　回委員会（令和　　年　　月　　日開催）において審査の結果，下記のとおり判定しましたので，報告します。

記

受付番号

研究課題

研究責任者

	判定
承認　　　　条件付承認　　　　不承認　　　　非該当　　　　保留

	条件付承認，変更の勧告，不承認，非該当の理由等

様式5
人を対象とする研究審査結果通知書

　　年　　月　　日

　　　　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　金沢大学人間社会研究域長

（公印省略）

令和　　年度第　　回委員会（令和　　年　　月　　日開催）において審査の結果，下記のとおり判定しましたので，通知します。

記

受付番号　　　　　　　　　　　　　　　　　　承認番号※

研究課題

研究責任者

	判定
承認　　　　条件付承認　　　　不承認　　　　非該当　　　　保留

	条件付承認，変更の勧告，不承認，非該当の理由等

　※　承認番号は，年度（西暦）及びその年度で認証された研究計画の通し番号とする。

様式6
受付番号

人を対象とする研究再審査申請書

　　年　　月　　日

金沢大学人間社会研究域
「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会委員長　　殿

　　　　　　　　　　　　　　　　　　申請者　所　属
氏　名

金沢大学人間社会研究域「人を対象とする研究」に関する倫理審査委員会設置要項第１４条の規定に基づき，下記のとおり再申請します。

記

	1．研究課題名

	2．研究責任者名

　　　　　　　　　　　（所属）

	3．判定

（審査結果通知受領日）　　　　　年　　月　　日

再審査申請の理由